
 

 

Uttalande från IF Metalls 6:e stadgeenliga kongress: 

För en rättvis och hållbar fred i Israel och Palestina 

 

IF Metall står för fred, rättvisa och mänskliga rättigheter för alla människor –  

oavsett bakgrund, identitet eller trosuppfattning.  

 

I Israel och Palestina utspelas en av de mest grymma, utdragna och komplexa 

konflikterna i modern tid. Människor lider svårt och ofattbart många dör.  

 

Israels ockupation måste upphöra. Internationella domstolen (ICJ) har slagit fast att 

den är olaglig. Svält används som ett vapen i krigföringen. Omvärlden måste agera 

för att Israel ska tillåta att humanitär hjälp når de civila på Gazaremsan. En 

omedelbar vapenvila krävs. Israel begår folkrättsbrott och ansvar måste utkrävas. 

Detsamma gäller Hamas brott mot folkrätten. Gisslan måste ovillkorligen släppas. 

 

Vi är övertygade om att en rättvis och hållbar fred är möjlig genom dialog, 

förståelse och samarbete mellan folken.  

 

Därför uppmanar IF Metall till: 

 

1. Respekt för mänskliga rättigheter. Vi fördömer å det kraftigaste alla 

former av våld mot civila. Varje form av etnisk rensning är fullständigt 

oacceptabel. Folkrätten, mänskliga rättigheter och internationell humanitär 

rätt måste respekteras i konflikten.  

 

2. En hållbar fredslösning. Vi stödjer en fredlig lösning som bygger på 

ömsesidig respekt, säkerhet och självbestämmande för både israeler och 

palestinier. En tvåstatslösning, där både Israel och Palestina kan 

samexistera inom fredliga och säkra gränser, är vägen framåt. 

 

3. Stöd för dialog och samarbete. Vi uppmanar det internationella 

samfundet och alla inblandade parter att stödja initiativ som främjar dialog 

och samarbete mellan israeler och palestinier. 

 

4. Fortsatt engagemang och solidaritet. IF Metall åtar sig att fortsätta sitt 

engagemang för fred och rättvisa i Israel och Palestina och att samarbeta 

med internationella fackföreningar och organisationer i civilsamhället som 

arbetar för dessa mål. 

 

Vi är inspirerade av organisationen Standing Together – en rörelse av judiska och 

palestinska medborgare i Israel som arbetar tillsammans för fred, jämlikhet och 

social rättvisa. Standing Together är en av de främsta krafterna i Israel för 

vapenvila och kamp mot bosättningar och ockupationen. De är värda stöd och 

uppmuntran. 

 

Vi tror på kraften i solidaritet, dialog och rättvisa för att skapa en bättre framtid för 

alla som bor i Israel och Palestina. Genom att stödja initiativ som Standing 

Together bekräftar vi vårt engagemang för en fredlig lösning och en hållbar framtid 

i regionen.  

 

Kongressen kommer därför att bevilja Standing Together ett ekonomiskt 

engångsbidrag på 100 000 kronor. 


